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Høringsinnspill til PlanID 16201 - Detaljregulering Landbasert fiskeoppdrett, Lista 
Laks AS - 94/70 og 93/39 – Farsund Kommune 
 
Viser til offentlig ettersyn av PlanID 16201 med detaljregulering for Landbasert 
fiskeoppdrett, på 94/70 og 93/39. LREP er positive til planene og ber Farsund 
kommunen godkjenne over nevnte plan/detaljregulering for Lista Laks.  
 
Allerede da den tidligere Natobasen på Lista ble solgt til private i 2003 ble det satt 
som betingelse at det skulle skapes ny næring, og arbeidsplasser til erstatning for 
dem man tapte. 
 
Lista Laks er et avgjørende element i den holistiske næringsutviklingen LREP har 
arbeidet med gjennom mange år. Funksjonen til denne etableringen er illustrert 
under: 
 
 
 

 
 
 

Hvordan ser så Symbiose ut?



    
Anlegget vil kunne utnytte restvarme fra kraftkrevende industri under etablering i 
umiddelbare nærhet. Biogass, Veksthus, Proteinproduksjon vil alle medvirke i denne 
symbiotiske tilnærmingen. 
 
 
Denne etableringen er i tråd med områderegulering som er til behandling i 
Kommunal- og distriksdepartementet i disse dager. 
 
Byggeområdet er velegnet for denne typen etablering av mange grunner. Tomten er 
flat og delvis opparbeidet, og trenger ikke store massebevegelser. En del 
infrastruktur kan gjenbrukes da planområdet ligger i et allerede etablert 
næringsområde. Etableringen vil føre til lokale arbeidsplasser som vil være viktig for 
å forbedre allerede utfordrende levekårsforhold lokalt, samtidig vil det være et bidrag 
til overgangen til fremtidens nye grønne økonomi. 
 
Denne plasseringen vest for Lindesnes er den eneste plassen som egner seg for 
denne type blå næring i en slik utstrekning, og resipienten i havet utenfor er blant de 
beste stedene i hele Norge. Lista Laks har tross alt oppnådd både utslippstillatelse 
og konsesjon. 
 
Plasseringen helt syd i Norge er ikke tilfeldig. Det er kort reiseavstand både på vei, til 
havs og i luft til store markeder i Europa i motsetning til store deler av etablert 
oppdrettsnæring. 
 
Gjennom områdereguleringsplanen vil denne etableringen bidra til å realisere 
mulighetene for naturrestaurering som er planlagt, i tillegg vil etableringen være 
avgjørende for etablering av Lista Biogass. 
 
Det kanskje viktigste momentet er dog at dette er fremtidens matproduksjon, som vil 
være et bidrag til å gjøre Norge selvforsynt med mat. 
 
Alle etableringene som planlegges i næringsparken på lista lider samme skjebne i 
forhold til offentlig saksbehandlingstid. Vi ber Farsund Kommune bidra til lempelig 
behandling da tidsforbruket medfører store økte kostnader for aktørene. 
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